
 

 

Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14.08.2024                                           с. Тюхтет                                             № 9.1-296 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 

09.09.2021 № 3.1-107 «Об утверждении Положения о старосте сельского 

населенного пункта Тюхтетского муниципального округа» 

  

В соответствии со статьёй 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского окружного Совета 

депутатов от 09.09.2021 № 3.1-107 «Об утверждении Положения о старосте 

сельского населенного пункта Тюхтетского муниципального округа» (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1. пункт 4.1 раздела 4 дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9) приобретения им статуса иностранного агента.». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный 

сайт правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И. 

Зыков). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального 

опубликования. 

 

Глава Тюхтетского муниципального 

округа  

 

_____________ О.Н. Тимофеев 

 

Председатель Тюхтетского 

окружного Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 
 


